Direcci6é General de Cooperaci6 Cultural
Subdireccioé General de Biblioteques

Bibliografia selectiva

ASTRONOMIA

UN UNIVERS

PER DESCOBRIR

+

+
- N+
\

/\ A

ANY INTERNACIONAL DE

L'ASTRONOMIA

20[0°

([l
Generalitat de Catalunya

Departament de Cultura
i Mitjans de Comunicacio




Servei del Sistema de Lectura Publica de Catalunya
Portaferrissa, 1
08002 Barcelona

T. 933 162 740

Volem agrair la col-laboraci6 en la tria bibliografica als membres dels grups de treball de masicai cinema.

Barcelona, febrer de 2009



SUMARI

[Ty T a1 - ol [0 TSRO 5
F = (0] Lo o T - PSP 7
2] 40 o o | - USROS 7
P XY 1 o] g o Y1 (1= PP PPPPPPPR
Astronomia................
Univers. Cosmologia ............

Aeronautica. Astronautica

(I T oY AT T o) €= 1oL €1 TSRO 16
PUDBIICACIONS PEIIOTIGUES . ..ceiiie ettt e et e e s e e e e e e s s st e e e e e e e s s s saarbaeeeeaeeesenanes 18
Gravacions musicalS .......cccoeeeeeeeeennn.
Musiques tradicionals i nacionals.
L= VA T o1 [V OSSOSO
RO CK oot ————————aattaataaaa .
Mdusica classica..
BANUES SONOIES . .cooiiiieiieeieeeeeeeee ettt ettt ettt ettt e et e et et e e et e e e aa e et e e atataaaeaeeaaeeaaeaaaens
Pel-licules cinemMatOgrafiQUES .......ccoiuiiiiiriii ettt e e 22
O EX O AULOTS .ttt et ettt ettt e e et e et e e e et e et e e e e eeee e eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaneneesnanaeas 25
TN AEX A OIS vttt ettt ettt et e et et et et et e et et e eeeee e e e e eae e e et e et eereeeeee e et eeneeenes 27







Presentacio

Si estem sols a lI’Univers, ben segur que seria una terrible perdua d’espai.

If we are alone in the Universe, it sure seems like an awful waste of space.

La frase és del famos astronom Carl Sagan. Jodie Foster la cita a la
pel-licula Contact, basada en el relat homonim de I'astronom.







ASTRONOMIA 1BAstrologia

Astrologia

Astrologia

BANZHAF, Hajo ; HAEBLER, Anna. -- Las llaves de la astrologia : una guia
fundamental con todas las claves de la interpretacion astrolégica. -- Reimpr. -- EDAF,

2006. -- 300 p. -- (La tabla de esmeralda). -- ISBN 84-414-0301-5.
10,52 €
Introduccio basica. Inclou la técnica per a I'elaboracio de cartes astrals.

CARBO | PONCE, Esteve. -- Manual de astrologia tradicional. -- José J. de Olafieta,

2008. -- 358 p. -- (Mandala). -- ISBN 978-84-9716-529-7.
25,00 €

FRAWLEY, John. -- La verdadera astrologia. -- Sirio, 2004. -- 346 p. -- ISBN 84-

7808-660-6.

19,00 €

Assaig critic i forca ironic sobre el paper simple i distorsionat de I'astrologia moderna. El britanic John
Frawley mostra I'evolucié d'un art mil-lenari i fa una introduccié a les branques principals de l'astrologia
tradicional.

LOPEZ, Julio Antonio. -- Lo esencial de astrologia. -- Scyla, 2007.-- 317 p. -- (Libros

Clpula). -- ISBN 978-84-480-4770-2.
12,00 €

PARKER, Julia ; PARKER, Derek. -- Astrologia. -- Espasa, 2008. -- 352 p. -- (Guias

visuales Espasa). -- ISBN 978-84-670-2609-2.
26,90 €

PARKER, Julia ; PARKER, Derek. -- Guia completa de astrologia. -- Nueva ed., act. --

Grijalbo, 2007. -- 496 p. -- ISBN 978-84-253-4152-6.
36,00 €

VON STUCKRAD, Kocku. -- Astrologia : una historia desde los inicios hasta

nuestros dias. -- Herder, 2005. -- 485 p. -- ISBN 84-254-2382-1.

35,00 €

Sintesi historica de I'evolucié de l'astrologia, des dels seus origens fins a l'actualitat. Continguts: que és
I'astrologia i quins elements ajuden a la seva interpretacio, els inicisi d'un complex sistema d'interpretacio,
I'astrologia en I'ambit cultural islamic durant I'edat mitjana, les linies de desenvolupament de I'astrologia
moderna, etc. L'autor és professor universitari d'historia de la filosofia hermeética i l'esoterisme, i
especialista en l'estudi de la religid. Bon material de referéncia complementari: taula cronologica, glossari
de termes técnics i simbologia astrologica. Es tracta d'un dels pocs estudis especialitzats sobre la materia
que es poden trobar al mercat.




2BAstronomia

Astronomia

Astronomia

Astronomia fundamental / Vicent J. Martinez ... [et al.]. -- Universitat de Valéncia,
2005. -- 314 p. -- (Educaci6. Materials). -- ISBN 978-84-370-6104-7.

18,00 €

Manual universitari d'introduccié als temes fonamentals de I'astrofisica i la cosmologia. Presenta una

descripcié del contingut de l'univers conegut, des dels astres del Sistema Solar fins a les estrelles i les
galaxies. Bon treball d'il-lustracié. L'obra amplia una edicié anterior publicada I'any 2001 en catala.

AUPI, Vicente. -- Atlas del firmamento : de la Osa Mayor a las Nubes de Magallanes /
mapas celestes de Juan Conejero Gil. -- Planeta, 2007. -- 317 p. -- ISBN 978-84-08-

07250-8.

30,00 €

Guia de divulgacio per als aficionats a I'astronomia. Recull 64 cartes celestes en color dels hemisferis nord
i sud. En la seva confeccié s'han utilitzat els materials de I'atles Tycho de I'Agéncia Espacial Europea
(ESA).

AUPI, Vicente. -- Fotografiar el cielo : la guia para explorar el cosmos a través de la
astrofotografia. -- Planeta, 2006. -- 221 p. -- ISBN 978-84-08-06060-4.

27,00 €

Introduccio il-lustrada a l'astronomia a través de la descripcié detallada de les técniques i instrumental
necessari per fotografiar el cel (astrofotografia). Contingut: I'estudi fotografic del cel, algunes nocions de
fotografia amb telescopi, quines cameres i pel-licules son les idonies per a l'astrofotografia, com utilitzar el
telescopi com a objectiu fotografic, com captar les imatges del sistema solar o les escenes del firmament,
etc. Bon material d'acompanyament.

AUPI, Vicente. -- Guia para exploradores del cielo: atlas del cielo profundo con 50
mapas del Millennium Star Atlas, 96 cartas celestes.... -- Omega, 2003. -- 414 p. --
ISBN 978-84-282-1286-1.

46,00 €

Guia il-lustrada d'introduccio a I'exploracié astronomica. Vicente Aupi, apassionat pel cel, ens convida a

observar i descobrir, directament o amb I'ajuda de telescopis: nuvoloses, constel-lacions, etc. Bon material
de referencia.

BERTHIER, Denis. -- Descubrir el cielo desde la ciudad. -- Larousse, 2007.-- 111 p. -

- (Guias de astronomia). -- ISBN 978-84-8016-381-1.
12,00 €

BOURGE, Pierre ; LACROUX, Jean. -- Observar el cielo a simple vista o con
prismaticos. -- Larousse, 2007. -- 142 p. -- (Guias de astronomia). -- ISBN 978-84-
8016-399-6.

12,00 €

Guia per iniciar-se en l'observacié del firmament a simple vista o amb prismatics. Molt il-lustrada amb
fotografies i il-lustracions de les constel-lacions que podem veure. Inclou tot un apartat de consells practics
per adquirir el material i un directori d'adreces Utils sobre associacions d'astronomia. Un altre titol a la
mateixa col-leccio: Observar las constelaciones a simple vista.




ASTRONOMIA 2BAstronomia

BOURGE, Pierre. -- Guia préactica del astronomo amateur. -- 16a ed. -- Omega, 2008.

-- 336 p. -- ISBN 978-84-282-1485-8.
34,00 €

BRUNIER, Serge. -- Atlas de las estrellas / fotografias de las constelaciones Akira Fujii

/Ciel & Espace. -- Larousse, 2007. -- 63 p. -- ISBN 978-84-8332-949-8.
22,50 €

BURNHAM, Robert ; DYER, Alan ; KANIPE, Jeff. -- Astronomia : guia del cielo
nocturno. -- Reimpr. -- Blume, 2008. -- 432 p. -- (Descubrir y conocer). -- ISBN 978-

84-8076-413-1.

29,90 €

Guia descriptiva il-lustrada d'astronomia elaborada per especialistes en el tema. S'estructura en dues
parts: 1) una introduccié a l'astronomia com a ciéncia: conceptes basics, principals tipus d'astres,
observacié astrondmica; i 2) descripcio il-lustrada dels diferents objectes celests i dels moviments
mensuals de les constel-lacions, amb recorreguts guiats per observar el firmament. Inclou un directori amb
adreces d'interés i un glossari.

CORNELIUS, Geoffrey. -- Manual de los cielos y sus mitos : guia practica para
observar el cielo nocturno, sus mitos y simbolos. -- Reimpr. -- Blume, 2005. -- 176 p.

-- ISBN 978-84-8076-583-1.

15,90 €

Guia il-lustrada d'identificacié de les constel-lacions i les estrelles; incorpora el seu significat simbdlic i
mitologic.

COUPER, Heather ; HENBEST, Nigel. -- Enciclopedia del espacio. -- Espasa, 2003. -

- 304 p. -- ISBN 978-84-670-1003-9.

31,75 €

L'escriptor cientific Nigel Henvest i l'astronoma Heather Couper ens expliquen en aquesta obra
enciclopédica els secrets de l'univers: I'observacié de I'espai, els planetes i els satél-lits, el naixement de
les estrelles, el big bang, I'expansid de l'univers, la carrera espacial... Tot explicat de manera clara i
didactica amb l'ajuda de nombroses fotografies i grafics en color. Obra de referéncia adient també per a
una seccio infantil.

Diccionario de astronomia / editor: I. Ridpath. -- Editorial Complutense, 1999. -- 837

p. -- (Diccionarios Oxford-Cambridge). -- ISBN 978-84-89784-70-3.

24,00 €

Gairebé 4.000 entrades pertanyents al camp de l'astrofisica i la cosmologia. Inclou conceptes provinents
del camp de la tecnologia espacial i astronomica, aixi com biografies d'astronoms importants. Obra de
referéncia Util tant per a estudiants com per a astronoms aficionats. Es dels pocs diccionaris que es poden
trobar al mercat sobre aquesta mateéria.

DUNLOP, Storm. -- Atlas del cielo nocturno / ilustraciones de Wil Tirion y Antonin

Rukl. -- Akal, 2007. -- 224 p. -- (Akal astronomia). -- ISBN 978-84-460-2562-7.
36,00 €

GALADI ENRIQUEZ, David ; GUTIERREZ CABELLO, Jordi. -- Astronomia general

: tedrica y practica. -- Omega, 2001. -- 973 p. -- ISBN 978-84-282-1168-0.

117,00 €

Manual d'astronomia per a iniciats en el tema. La informaci6 és amplia, molt ben estructurada i
actualitzada. Contingut: historia de I'astronomia; el firmament; instrumentacio i técniques d'observacio; el
Sistema Solar; les estrelles; la Galaxia; I'univers extragalactic i cosmologia; vida a l'univers; apendix:
dades numeériques i adreces d'interés. Tots dos autors s6n astronoms.




2BAstronomia

GARLICK, Mark A. -- Astronomia : biblioteca visual. -- Libros Capula, 2004. -- 303

p. -- (Biblioteca visual). -- ISBN 978-84-480-4701-6.

35,00 €

Guia il-lustrada d'introduccié a l'astronomia. La informacié esta molt ben estructurada: historia de
I'astronomia; I'exploracié del cel; el sistema solar; estrelles, galaxies i llum celest; el cel nocturn; l'univers.
Inclou un apéndix amb dades numériques, mapes celests i fotografies for¢ca espectaculars. Mark Garlick
és astrofisic.

HEIFETZ, Milton D. ; TIRION, Wil. -- Un paseo por las estrellas : una guia de las
estrellas, las constelaciones y sus leyendas. -- 5a ed., ampl. -- Cambridge University

Press, 2008. -- 95 p. -- ISBN 978-84-460-2437-8.

12,00 €

Guia practica il-lustrada per a la identificacio de les estrelles i les constellacions que poden ésser
observades a simple vista. Presentacio molt didatica.

HENAREJOS, Philippe ; BLANCHARD, Guillaume ; DAUVERGNE, Jean-Luc. --
Guia de astronomia. -- Akal, 2008. -- 444 p. -- (Akal astronomia). -- ISBN 978-84-

460-2805-5.
36,00 €

KERROD, Robin. -- Guia estelar. -- Blume, 2006. -- 160 p. -- ISBN 978-84-8076-

643-2.

2490 €

Guia per coneixer i identificar els estels al firmament. Inclou mapes lunars, mapes mensuals detallats del
firmament i apartats sobre constel-lacions destacades. Robin Kerrod és un destacat astronom i autor de
més de cent obres sobre la matéria. L'edicié conté un planisferi.

LA COTARDIERE, Philippe de. -- Observar los eclipses de sol y de luna / edicion:
Laura del Barrio Estévez. -- Larousse, 2005. -- 64 p. -- (Guias de astronomia). -- ISBN

978-84-8332-705-0.
12,00 €

LACROUX, Jean ; LEGRAND, Christian. -- Descubrir la luna : més de 300
localizaciones lunares. -- Larousse, 2007. -- 142 p. -- (Guias de astronomia). -- ISBN

978-84-8332-548-3.

12,00 €

Guia per descobrir la geografia lunar. A través de catorze sessions guiades d'observacié que van de la
lluna nova a la lluna plena. Molt il-lustrat, inclou a més un mapa de la lluna. Un altre titol a la mateixa
col-leccié: Descubrir el cielo desde la ciudad.

LEVY, David H. -- Observar el cielo. -- 8a ed., rev. -- Planeta, 2008. -- 288 p. --

(Geoplaneta). -- ISBN 978-84-08-07891-3.
27,00 €

MORRISON, lan. -- Estrellas y planetas : guia de mapas celestes y cartas estelares
para la observacion del cielo nocturno. -- Blume, 2008. -- 192 p. -- ISBN 978-84-

8076-738-5.
14,90 €

10



ASTRONOMIA 2BAstronomia

PASACHOFF, Jay M. ; MENZEL, Donald H. -- Guia de campo de las estrellas y los
planetas de los hemisferios norte y sur. -- 4a ed. -- Omega, 2002. -- 594 p. -- ISBN
978-84-282-1206-9.

51,00 €
Inclou mapes celestes mensuals i cartes d'atles

RANZINI, Gianluca. -- Atlas del universo : una guia ilustrada con los mapas de todas

las constelaciones. -- Alianza, 2001. -- 216 p. -- ISBN 978-84-206-9123-7.

38,20 €

Guia il-lustrada d'astronomia amb una estructura de la informacié molt didactica. Sumari: un viatge pel
sistema solar; sobre les estrelles i les galaxies; observaciéo de les constel-lacions; els instruments
astronomics.

RIDPATH, lan. -- Astronomia / colaboradores: Giles Sparrow, Carole Stott. -- Espasa,

2007. -- 300 p. -- (Guias visuales Espasa). -- ISBN 978-84-670-2583-5.
26,00 €

RIDPATH, lan. -- Estrellas y planetas : guia visual del cielo nocturno de los
hemisferios norte y sur / ilustrado por Wil Tirion. -- 3a ed. -- Omega, 2002. -- 400 p. --
ISBN 978-84-282-1314-1.

48,00 €

Guia il-lustrada d'astronomia. La informacidé s'estructura en quatre seccions: introduccié general a
I'astronomia; descripcio detallada del Sistema Solar; cataleg alfabétic de les constel-lacions; guia mensual

del cel nocturn. Presentacid atractiva i informacié molt ben estructurada, com la resta de titols d'aquesta
col-lecci6 basica de guies descriptives.

RIDPATH, lan. -- Guia celeste mensual / ilustrada por Wil Tirion. -- 6a ed. --

Cambridge University Press, 2003. -- 57 p. -- ISBN 978-84-8323-359-7.
25,70 €

ROTH, Ginter D. -- Estrellas y constelaciones : como reconocer las constelaciones
mas importantes de los hemisferios norte y sur. -- 2a reimpr. -- Omega, 1998. -- 124 p.

-- ISBN 978-84-282-1015-7.
21,00 €

SCAGELL, Robin ; MITTON, Jacqueline. -- Gran atlas del firmamento. -- Pearson

Educacién, 2005. -- 96 p. -- (Pearson Alhambra). -- ISBN 978-84-205-4376-5.

28,90 €

Guia il-lustrada d'introduccié a l'exploracié astronomica dirigida a aficionats de la matéria. El text es
complementa amb nombroses il-lustracions de I'espai, transparéncies i mapes detallats.

SPARROW, Giles ; SPADA, James. -- Guia turistica del Sistema Solar. -- Akal,

2007. -- 224 p. -- ISBN 978-84-460-2695-2.

22,00 €

Guia de viatge pel sistema solar. Dos astronoms ens proposen un viatge il-lustrat fascinant per descobrir el
sistema solar, a través d'una exposicié molt entretinguda, talment com si es tractés d'una guia de viatge
turistica.

SPARROW, Giles. -- Cosmos : una guia de campo. -- RBA, 2007. -- 224 p. -- ISBN

978-84-790-1245-8.
55,00 €

11



2BAstronomia

Universo : la guia visual definitiva / editor: Martin Rees. -- Pearson Educacion, 2006.

--512 p. -- ISBN 978-84-205-5141-4.

67,00 €

Compendi il-lustrat d'informacié basica sobre l'univers. El contingut es divideix en tres grans seccions: a)
introducci6 als conceptes basics de I'astronomia; b) descripcié del Sistema Solar, la Via Lactia i les regions
de l'espai profund; i c) guia per a I'astronom aficionat amb mapes estel-lars mes a mes.

VAMPLEW, Anton. -- Mirar las estrellas : la manera mas sencilla de observar el

universo. -- Grijabo, 2006. -- 159 p. -- ISBN 978-84-253-4033-8.

19,00 €

On hem de mirar en el cel nocturn? L'autor ofereix pas a pas totes les indicacions necessaries per
descobrir i gaudir de les estrelles. Inclou nombrosos mapes i il-lustracions orientatives. Anton Vamplew és
professor d'astronomia a I'Observatori Reial de Greenwich i col-labora en programes de radio i televisio.

VAMPLEW, Anton. -- Secretos para observar los astros. -- Blume, 2008. -- 176 p. --

ISBN 978-84-8076-795-8.
2490 €

Univers. Cosmologia

BALLESTEROS, Fernando J. -- Gramatiques extraterrestres : la comunicacié amb

civilitzacions interestel-lars a la llum de la ciéncia. -- Bromera : Universitat de
Valéncia, 2007. -- 230 p. -- (Sense fronteres). -- ISBN 978-84-9824-208-2.
20,00 €

Assaig de divulgacio cientifica sobre la recerca d'intel-ligéncia extraterrestre i els programes endegats per
establir comunicacié amb altres civilitzacions de l'univers. Fernando J. Ballesteros, astronom investigador
de la Universitat de Valéncia, exposa els reptes del programa SETI (Search of Extra Terrestrial
Intelligence) destinat a la recerca de formes de vida més enlla del nostre sistema planetari. Premi Europeu
de Divulgacio Cientifica Estudi General 2007. Se n'ha fet I'edicié en castella.

BENSON, Michael. -- Mas alla : la visidon de las sondas interplanetarias. -- Blume,

2003. -- 319 p. -- ISBN 978-84-95939-76-0.

49,90 €

Album espectacular de fotografies de l'univers. Recull d'una seleccié de les millors imatges obtingudes al
llarg de la historia de l'exploracié espacial per diversos satel-lits: Sonda Galileu, Lunar Orbiter, Voyager,
Mars Pathfinder, etc.

CASADO PEREZ, Javier. -- Arte en el universo : las mas bellas iméagenes de nuestro

entorno espacial. -- Nivola, 2003. -- 165 p. -- ISBN 978-84-95599-38-4.

40,00 €

Viatge estel-lar per I'harmonia plastica de l'univers. Una breu introduccié a l'astronomia encapcgala un
cataleg comentat de fotografies preses pel telescopi Hubble que destaquen pel seu impacte visual: la
Nebulosa de la Tarantula, les siluetes fantasmals de les Pleiades, la Galaxia del Remoli, explosions
cosmiques, etc. Javier Casado, enginyer aeronautic per la Universitat Politecnica de Madrid, és autor del
llibre Historia y tecnologia de la exploracion espacial. Inclou un CD amb les imatges.

CONWAY, Andrew ; COLEMAN, Rosie. -- El universo : guia para principiantes. --

Akal, 2007.-- 147 p. -- ISBN 978-84-460-2420-0.
13,00 €

12



ASTRONOMIA 2BAstronomia

El cosmos : imagenes desde la tierra hasta los confines del universo / Mary K.

Baumann ... [et al.]. -- Paidds, 2005. -- 184 p. -- ISBN 978-84-493-1759-0.

35,00 €

Album de fotografies de l'univers universal. Guia de cosmologia il-lustrada amb més de 180 imatges
preses des de satél-lit o telescopi. La imatge va acompanyada d'una explicacio tedrica sobre el fenomen o
sobre el planeta.

COUPER, Heather ; HENBEST, Nigel. -- Historia de la astronomia. -- Paidds, 2008. -

- 288 p. -- ISBN 978-84-493-2137-5.
30,00 €

FERNANDEZ, Telmo ; MONTESINOS, Benjamin. -- El desafio del universo : de
Tales de Mileto a la energia oscura. -- Espasa-Calpe, 2007. -- 470 p. -- (Gran

Austral). -- ISBN 978-84-670-2621-4.
22,90 €

GARCIA HOURCADE, Juan Luis. -- La rebelion de los astronomos : Copérnico y
Kepler. -- Nivola Libros Ediciones, 2000. -- 236 p. -- (Cientificos para la historia). --

ISBN 978-84-930719-9-8.
19,90 €

GARLICK, Mark A. -- Atlas del universo. -- Scyla, 2006. -- 303 p. -- (Libros Cupula).

-- ISBN 978-84-480-4726-9.

40,00 €

Album de gran format per explorar I'espai, des de la Terra fins al més enlla (galaxies, constel-lacions...).
Un recorregut molt complet per I'astronomia, I'exploracié espacial i la cosmologia del segle XXI. Inclou
nombrosos mapes i grafics detallats que complementen el text.

GRIBBIN, John. -- Biografia del universo. -- Ediciones B, 2007. -- 305 p. -- ISBN

978-84-8432-914-5.
19,95 €
Divulgacio cientifica.

HAWKING, Stephen W. -- Sobre les espatlles de gegants : edici6 il-lustrada : les
grans obres de la fisica i I'astonomia. -- Columna, 2004. -- 258 p. -- ISBN 84-664-

0493-7.

25,00 €

El fisic anglés Stephen Hawking explica I'evolucid de la fisica i I'astronomia a través de les cinc obres que
representen el canon de la cultura universal en aquests camps: Sobre les revolucions de les esferes
celestes, de Nicolau Copérnic; Dialeg sobre dues noves ciéncies, de Galileu Galilei; Les harmonies del
moén, de Johannes Kepler; Principis matematics de la filosofia natural, d'lsaac Newton i El principi de la
relativitat, d'Albert Einstein. L'autor fa una introduccié a cada una de les obres, relacionant-les entre si, i
ofereix un retrat de cadascun dels genis que les van escriure. Edicio6 il-lustrada. Hi ha edicié en castella.

HAWKING, Stephen W. -- L'univers en una closca de nou. -- Columna, 2002. -- 215

p. -- ISBN 978-84-664-0201-9.

23,00 €

Llibre divulgatiu d'introduccio a la cosmologia moderna. Stephen Hawking, considerat actualment com el
fisic tedric més important, ens explica de manera clara els darrers avencos de la fisica i les grans
aportacions d'Einstein a aquest camp: la relativitat especial, la relativitat general i la mecanica quantica.
Inclou prop de 200 il-lustracions. Hi ha edicio en castella a I'editorial Critica.

KRAGH, Helge. -- Historia de la cosmologia : de los mitos al universo inflacionario.

-- Critica, 2008. -- 472 p. -- (Drakontos). -- ISBN 978-84-8432-769-1.
39,00 €

13



2BAstronomia

MARTINEZ, Vicent J. -- Mariners que solquen el cel : I'aventura de descobrir
I'univers. -- Bromera : Universitat de Valéncia, 2006. -- 158 p. -- (Sense fronteres). --

ISBN 978-84-9824-101-3.

17,70 €

Introduccio basica al mon de l'astronomia i als principals avencos de la discipilina al llarg de la seva
historia. Vicent J. Martinez dirigeix I'Observatori Astronomic de la Universitat de Valencia. Xl Premi
Europeu de Divulgacio Cientifica Estudi General 2006.

PEREZ MERCADER, Juan. -- ;,Qué sabemos del universo? : de antes del Big Bang al
origen de la vida. -- Reimpr. -- Debate, 2006. -- 207 p. -- (Temas de debate). -- ISBN

978-84-8306-316-3.
11,20 €

SLAWIK, Eckhard ; REICHERT, Uwe. -- Atlas fotografico de las constelaciones : una
guia astronémica en fotografias. -- Omega, 2005. -- 212 p. -- ISBN 978-84-282-

1225-0.

55,50 €

Mapa fotografic que reprodueix 42 fotografies de les 88 constel-lacions del cel boreal i austral. Dins de
cada fotografia es dona la informacié seglient: nom en castella i llati, abreviatura, taules amb dades
rellevants i la mitologia de la constel-lacié. Conté un apendix amb dades sobre les fotografies, glossari i
bibliografia seleccionada.

SOBEL, Dava. -- Els planetes. -- Edicions 62, 2006. -- 223 p. -- (Llibres a I'abast). --

ISBN 978-84-297-5821-4.

17,50 €

Exploracio sobre els origens i les peculiaritats dels planetes des de I'Optica de la cultura popular. Tracta de
I'astrologia, perd també de la mitologia i la ciéncia ficcid, de I'art, la musica, la poesia, la biografia o la
historia. Un llibre que agradara tant a I'astronom expert com a qualsevol lector que vulgui conéixer els
planetes. Dava Sobel és una escriptora de llibres de divulgacio cientifica molt reconeguda. Hi ha edici6 en
castella.

STRATHERN, Paul. -- Galileo y el sistema solar. -- Siglo XXI, 1999. -- 99 p. -- (Los

cientificos y sus descubrimientos). -- ISBN 84-323-0996-6.
495€

VALLDEORIOLA | PICANYOL, Mar. -- Joan Ord : el cientific de la vida. -- Angle,

2001. -- 157 p. -- (Protagonistes del nostre temps). -- ISBN 84-88811-72-1.

17,73 €

Biografia del cientific catala de la NASA. Joan Or6 (1923-2004). L’autora fa un repas a la seva vida, des
de la infantesa fins poc abans de la seva mort, i a la seva trajectoria cientifica: va investigar sobre 'origen
de la vida i I'exploracié de I'espai, i dirigir i col-laborar en els projectes Viking i Apollo en I'exploracié del
planeta Mart. Investigador i professor de la Universitat de Houston i de la Universitat de Barcelona
posteriorment.

WHITEHOUSE, David. -- El sol : una biografia. -- Kailas, 2006. -- 502 p. -- (No
ficcion). -- ISBN 978-84-89624-00-9.

23,95 €

D'on ve el sol? Quan de temps durara la seva llum? Assaig didactic sobre el sol. Conté: I'origen i I'evolucio,
la formacio de les taques solars, la influéncia religiosa, cultural i politica que ha tingut sobre la humanitat,
les anecdotes cientifiques dels investigadors de Il'astre, etc.

14



ASTRONOMIA 2BAstronomia

Aeronautica. Astronautica

BAUTISTA ARANDA, Manuel. -- En las puertas del espacio : camino al infinito:

una apasionante aventura cientifico-técnica. -- McGraw-Hill, 2006. -- 375 p. --
(McGraw-Hill de divulgacion cientifica). -- ISBN 978-84-481-5560-5.
16,00 €

CASADO PEREZ, Javier. -- Houston, tenemos un problema : la historia de la
exploracion espacial a través de sus accidentes. -- El Rompecabezas, 2005. -- 413 p. -

- (Para saber). -- ISBN 978-84-934325-2-0.
22,90 €

KARAMANOLIS, Stratis. -- La estacidn espacial internacional : una nueva época
para el viaje espacial. -- McGraw-Hill, 2000. -- 231 p. -- (McGraw-Hill de divulgacion

cientifica). -- ISBN 84-481-2769-2.

18,03 €

Descripcié del projecte de construccié de l'estacid espacial internacional endegat I'any 1998. L'obra es
complementa amb un repas de la historia de la navegacié espacial i dels reptes que té plantejats en un
futur proxim.

ZIMMERMAN, Robert. -- Adiés a la tierra : estaciones espaciales, superpotencias
rivales y los viajes interplanetarios. -- Melusina, 2005. -- 577 p. -- ISBN 978-84-

933273-4-7.

23,00 €

Cronica de la historia social i politica de la cursa espacial, des dels anys cinquanta fins a la decada dels
noranta. La descripcié dels reptes tecnologics que calgué superar amb els vols a I'espai son amanits amb
la descripcio de les confrontacions a la terra pel domini de I'espai. L'autor dedica una atenci6 especial a
explicar els avencos en el terreny sovietic, molt menys conegut.

15



3BLlibres infantils

Llibres infantils

ARANEGA, Susanna ; GONZALEZ, Ndria ; PORTELL RIFA, Joan. -- Els astres. -- 3a

ed.. -- La Galera, 2002. -- 31 p. -- (Descobrim). -- ISBN 84-246-0276-5.

6,50 €

Col-lecci6 de llibres de coneixements basics per a infants. Exposicié molt elemental i didactica dels temes.
Se n'ha fet edici6 en castella.

AstroMia : tierra, sistema solar y universo. -- AstroMia, 2005. --

<http://www.astromia.com>. -- [Consulta: 11 feb. 2009]

Portal especialitzat de referéncia que es configura com un recurs molt complet de la matéeria i amb
continguts accessibles per als nois i noies. Complementa la informacié amb biografies de personatges
famosos en I'ambit de I'astronomia, un glossari de termes i fotografies.

BANQUERI, Eduardo. -- El cel. -- Parramon, 2006. -- 32 p. -- (Guies de camp). --

ISBN 978-84-342-2834-4.

9,00 €

Guia de camp eficac per a I'observacid del cel nocturn. Presenta el mon dels cometes, els meteors, els
asteroides, els planetes, els estels, les galaxies i altres fendmens de I'univers. Proporciona consells
senzills sobre la utilitzaci6 de binocles i telescopis, i també mostra com és un observatori astronomic
d'investigacio. Conceptes clars i esquematics que s’acompanyen d'il-lustracions, fotografies, taules i
mapes. Especialment indicat per al cicle superior. Se n'ha fet edicié en castella.

BIARD, Philippe. -- La lluna. -- Cruilla, 2006. -- 34 p. -- (Mdn meravellos). -- ISBN

84-661-1281-2.

12,00 €

A tots els nens els fascina la lluna. Qui no voldria viatjar a I'espai? Primera aproximacié didactica a la lluna:
la seva Orbita, les diferents fases, I'eclipsi, com observar-la correctament, etc.

DYER, Alan. -- L'espai. -- RBA : La Magrana, 2004. -- 64 p. -- (Els exploradors de

National Geographic). -- ISBN 84-8298-326-1.

12,00 €

Llibre interactiu que permet fer una primera exploracié espacial per la regi6 més propera al cosmos i
després viatjar per un forat negre, o seguir I'explosié d'una supernova. Un llibre per viatjar a través de
I'univers, especialment indicat per al cicle superior. Se n'ha fet edicié en castella.

ESPLUGA, Maria. -- Jo, astronauta. -- Combel, 2005. -- 24 p. -- (Jo voldria ser). --

ISBN 978-84-7864-990-7.
5,90 €

GUIDOUX, Valérie. -- De dia y de noche. -- 3a ed. -- Ediciones SM, 2003. -- 24 p. --

(Mi mundo). -- ISBN 84-348-6832-6.

14,05 €

El tractament agil i ame ajudara els petits lectors a adquirir els conceptes basics sobre els fenomens de
I'univers que fan possibles el dia i la nit. Un llibre joc amb rodes, solapes, finestres, desplegables adequat
per al cicle mitja. Se n'haHi ha edici6 en catala.

16


http://www.astromia.com/

ASTRONOMIA 3BLlibres infantils

HAWKING, Lucy ; HAWKING, Stephen W. -- La clau secreta de l'univers. --

Montena, 2008. -- 220 p. -- ISBN 978-84-8441-422-3.
20,00 €
Se n'ha fet edicid en castella.

LOPESINO, Jordi. -- La meva primera guia sobre astronomia. -- La Galera, 2008. --

45 p. -- ISBN 978-84-246-2937-3.
12,00 €

MULET, Miquel Angel. -- SimSol : simulador de les estacions. -- Xarxa Telematica
Educativa de Catalunya (XTEC), 2007. -- <http://www.xtec.cati~mmulet/SimSol/>. -
[Consulta: 11 feb. 2009]

Web personal que ens presenta informacié per mitja d'un taller que permet simular el cicle anual de les
estacions astronomiques i el seu efecte sobre la llargada del dia. Es tracta d’'una eina on els nois i noies
poden observar la translacié de la Terra o veure'n els efectes, segons la latitud, les estacions
astronomiques i la durada de les hores.

ORTEGA FRAILE, Ofélia. -- Gran atles del cosmos. -- Parramén, 2008. -- 96 p. --

ISBN 978-84-342-3223-5.

17,00 €

Un recorregut pel cosmos, des de les galaxies més llunyanes fins a l'interior del nostre planeta. Organitzat
per temes en tres grans blocs: I'espai, el sistema solar, I'astronomia i I'astronautica. Profusament il-lustrat
amb vincles a Internet. Se n'ha fet edicié en castella.

ORTEGA, Ofelia. -- L'univers. -- Parramén, 2007. -- 48 p. -- (El meu primer atles). --

ISBN 978-84-342-2708-8.

11,00 €

Primera aproximacié al mén de la cosmologia, a través de textos i d'il-lustracions molt senzilles perd molt
clares. El llibre parla de les estrelles, els planetes, la Terra, el Sol i la Lluna o els robots que s'envien a
I'espai, i inclou un capitol interessant sobre curiositats. Seérie il-lustrada per a infants que ens introdueix de
manera senzilla i entenedora en diferents temes. Se n'ha fet una edicié en castella.

PEROZZI, Ettore. -- El cielo bajo la tierra : de viaje por el sistema solar / ilustraciones
de Fabio Magnasciutti. -- Oniro, 2006. -- 203 p. -- (La aventura de la ciencia). -- ISBN

978-84-9754-209-8.

12,00 €

"La aventura de la ciencia" és una nova col-leccié de llibres, il-lustrats i adrecats als infants, que explica els
misteris de la ciéncia d'una manera entenedora i en profunditat. L'obra planteja interrogants i déna
respostes sobre el sistema solar.

STOTT, Carole ; TWIST, Clint. -- 1.001 dades sobre I'espai. -- Molino, 2002. -- 192 p.

-- (Superenciclopédia de butxaca). -- ISBN 978-84-272-2472-8.

11,00 €

Introduccio al coneixement de I'espai extraatmosféric que ens envolta (I'Univers, les galaxies, els estels, el
sistema solar, els planetes, etc.), al seu estudi (telescopis, observatoris, estacions espacials, les missions)
i a la historia del coneixement que se'n té. Presentaci6 esquematica i molt ben estructurada. Nou titol
d'aquesta col-lecci6 en petit format, molt manejable, de guies il-lustrades tematiques adregades a
estudiants de primaria i secundaria (a nivell introductori). Hi ha edici6 en castella.

TOLA, José ; INFIESTA, Eva. -- Atles basic d'astronomia. -- 2a ed. -- Parramén,

2003. -- 96 p. -- ISBN 84-342-2345-7.

13,00 €

Un complet i atractiu panorama del firmament, amb il-lustracions clares i precises. Unes notes breus
descriuen les caracteristiques dels astres, el seu descobriment i observacid, aixi com de la conquesta de
I'espai exterior per part de I'ésser huma. El detallat index alfabétic de les matéries afegeix un plus de
qualitat didactica. Llibre de consulta per als lectors més avesats i curiosos que vulguin aprofundir en el
coneixement d’aquesta branca de la ciéncia. Recomanable al cicle superior i ESO.

17


http://www.xtec.cat/%7Emmulet/SimSol/

4BPublicacions periodiques

Publicacions periodiques

Espacio : la revista del universo / directora: Marina Such. -- Grupo Editorial VV, 2005-

. -- Mensual.

35,00 €

Revista d'astronomia amb caracter divulgatiu dirigida al gran public. Inclou reportatges que informen sobre
els fendmens astronomics, els Gltims descobriments, passat, present i futur de I'astronomia, etc. També hi
ha informacié sobre les novetats en aparells, com ara els telescopis.

Més informacié a: http://www.grupov.es/administrador/asp/home_revista.asp?id_revista=14

Tribuna de astronomia: revista de astronomia, astrofisica y ciencias del espacio /

director: Jorge Ruiz Morales. -- Equipo Sirius, 198?- . -- Mensual.

45,00 €

L'Unica revista del mercat dedicada a temes d'astronomia i d'altres ciéncies de l'espai és la capcalera que
edita I'equip Sirius. EI primer nimero del projecte impulsat per la Llibreria madrilenya apareix lI'any 1985.
Des d'aleshores, cada mes s'adreca als aficionats i els professionals interessats en aquest sector. Conté
noticies d'actualitat, reportatges i una agenda d'efemeérides per a l'observacié astronomica. Molt il-lustrada
amb fotografies, planisferis i quadres de coordenades. Podeu trobar una targeta de presentacio, amb una
selecci6 d'articles a: www.equiposirius.com/

18


http://www.grupov.es/administrador/asp/home_revista.asp?id_revista=14
www.equiposirius.com/

ASTRONOMIA 5BGravacions musicals

Gravacions musicals

Musiques tradicionals i nacionals

CLANNAD. -- Celtic Collection. -- BMG, 1999. -- 1 CD (61 min)
10,95 €

NUNEZ, Carlos. -- A irmandade das estrelas. -- Sony BMG Music Entertainment,

2007. -- 1 CD (41 min)
19,00 €

PERRY, Lee. -- Arkology. -- Island, 1997. -- 3 CD (233 min)
10,00 €

SHANKAR, Ravi. -- Best of Ravi Shankar. -- ARC Music, 2008. -- 1 CD (49 min)

SHANKAR, Ravi. -- The sounds of India / accompanied by Chatur Lal and N.C.

Mullick. -- Columbia, 1998. -- 1 CD (53 min)
9,00 €

Jazz i blues

COLTRANE, John. -- A love supreme. -- Verve, 2003. -- 1 CD (33 min)
11,00 €

DAVIS, Miles. -- In a silent way. -- Sony, 2002. -- 1 CD (63 min)
10,00 €

SANDERS, Pharoah. -- Thembi. -- Impulse, 1971. -- 1 CD (42 min)
10,00 €

SUN-RA. -- Space is the place. -- MCA Records, 1998. -- 1 CD
9,00 €

19



5BGravacions musicals

Rock

AIR FRENCH BAND. -- Moon safari. -- Source, 1998. -- 1 CD (43 min)
9,00 €

ENYA. -- Amarantine. -- Warner Music, 2006. -- 1 CD (70 min)
22,00 €

GALAXIE 500. -- Today. -- Rykodisc, 1997. -- 1 CD (41 min)
7,00 €

JARRE, Jean-Michel. -- Oxygéne. -- EMI, 2007. -- 1 CD (80 min)
17,50 €

KITARO. -- Ten years. -- WEA, 1988.--2CD
11,00 €

OLDFIELD, Mike. -- Music of the spheres. -- Universal, 2008. -- 1 CD (45 min) --

[R. 55.223]
8,00 €

OLDFIELD, Mike. -- Tubular bells. -- Virgin, 2000. -- 1 CD (49 min)
10,00 €

PINK FLOYD. -- Dark side of the moon. -- EMI, 1994. -- 1 CD (43 min)
17,00 €

PLANETAS. -- La leyenda del espacio. -- BMG Music Spain, 2007. -- 1 CD (56 min)
20,00 €

SPACEMEN 3. -- Playing with fire. -- Taang, 1989.-- 1 CD
8,00 €

SPIRITUALIZED. -- Ladies and gentlemen we are floating in space. -- Dedicated,

1997. -- 1 CD (70 min)
11,00 €

TANGERINE DREAM. -- Phaedra : definitive edition. -- Virgin, 1995. -- 1 CD (38
min)
10,00 €

20



ASTRONOMIA 5BGravacions musicals

Musica classica

EINAUDI, Ludovico. -- Una mattina. -- Decca Music, 2004. -- 1 CD (69 min)
20,00 €

HOLST, Gustav. -- Los planetas, Op. 32 / Orquesta Filarménica de Berlin director:

Herbert von Karajan. -- Polydor International -- 1 CD (51 min)
12,50 €

PART, Arvo. -- Tabula rasa. -- ECM Records, 1984. -- 1 CD (55 min)
18,00 €

TAVERNER, John. -- The protecting veil ; Thrinos ; Eternal Memory / Royal
Philharmonic Orchestra ; conducted by Justin Brown. -- Platinum Entertainment, 1998.
--1 CD (57 min)

9,00 €

VIVALDI, Antonio. -- The four seasons / Janine Jansen, violi. -- Decca, 2004. --1 CD
(39 min)
19,50 €

Bandes sonores

2001: a space odyssey : original motion picture soundtrack. -- Turner Entertainment,

1996. -- 1 CD (75 min)
16,50 €

WILLIAMS, John. -- The star wars IV : a new hope : original motion picture
soundtrack / performed by the London Symphony Orchestra. -- Lucasfilm, 2004. -- 2
CD (95 min)

19,95 €

21



6BPel licules cinematografiques

Pel-licules cinematografiques

BAY, Michael. -- Armageddon / interprets: Bruce Willis, Billy Bob Thornton, Liv
Tyler. -- (EUA, 1998). -- Buenavista Home Entertaiment, 2002. -- 1 DVD (150 min) :

col.
10,00 €
Versi6 en anglés, castella i alemany, subtitols en diverses llengiies.

EASTWOOD, Clint. -- Space cowboys / intérprets: Clint Eastwood, Tommy Lee Jones,
Donald Sutherland, James Garner. -- (EUA, 2000). -- Warner Home Video, 2001. -- 1

DVD (126 min) : col.
12,00 €
Versi6 en anglés, castella i alemany, subtitols en diverses llengties

HOWARD, Ron. -- Apolo 13 = Apollo 13 / interprets: Tom Hanks, Kevin Bacon, Bill
Paxton, Gary Sinise, Ed Harris. -- (EUA, 1995). -- Universal Pictures Iberia, 2006. -- 2

DVD (135 min) : col.
9,00 €
Versi6é en anglés, castella, frances i italia, subtitols en diverses llengies.

KUBRICK, Stanley. -- 2001 : una odisea del espacio = 2001 : a space odyssey /
intérprets: Keir Dullea, Gary Lockwood. -- (Regne Unit, 1968). -- Warner Home Video,
2001. -- 1 DVD (143 min) : col. -- (Coleccion Stanley Kubrick).

10,00 €
Versi6 en castella i angles, subtitols en diverses llengiies.

LEDER, Mimi. -- Deep impact / interprets: Robert Duvall, Téa Leoni, Elijah Wood. --

(EUA, 1998). -- DreamWorks Home Entertainment, 2000. -- 1 DVD (121 min) : col.

8,00 €
Versié en anglés, castella, frances i italia, subtitols en anglés, francés i portugues.

LOSEY, Joseph. -- Galileo : la vida de Galileo / interprets: Topol, John Gielgud,
Edward Fox, Tom Conti. -- (Regne Unit, 1975). -- Crest Films, 2005. -- 1 DVD (212
min) : col.

5,00 €

Versi6 original en anglés, subtitols en castella.

LUCAS, George. -- La guerra de las galaxias : la trilogia= Star wars / intérprets: Mark
Hamill, Harrison Ford, Carrie Fisher. -- (EUA, 1977). -- Twentieth Century Fox Home
Entertainment -- 3 DVD

40,00 €
Versi6 en castella i angles, subtitols en angles i castella.

22



ASTRONOMIA 6BPel licules cinematografiques

MELIES, Georges. -- Viaje a la luna = Le voyage dans la lune. -- (Franca, 1903). --

Divisa Home Video, 2008. -- 1 DVD (185 min) : b/n.
18,00 €
Dins el pack: Méliés, el mago del cine.

PALMA, Brian de. -- Misién a Marte = Mission to Mars / interprets: Timm Robbins,
Gary Sinise. -- (EUA, 2000). -- Sony Pictures Home Entertainment, 2000. -- 1 DVD
(100 min) : col.

10,00 €
Versi6 original en anglés, subtitols en castella.

SCHAFFNER, Franklin J. -- El planeta de los simios = Planet of the apes / interprets:
Charlton Heston, Roddy McDowall, Kim Hunter. -- (EUA, 1968-1972). -- Twentieth

Century Fox, 2004. -- 2 DVD (107 min) : col.

15,00 €
Versi6 en anglés, castella i alemany, subtitols en anglés i castella.

TARKOVSKIJ, Andrej. -- Solaris = Solyaris / intérprets: Natalia Bondarchuk, Donatas

Banionis, Yuri Yarvet. -- (Russia, 1972). -- Llamentol, 2006. -- 1 DVD (160 min) : col.
18,00 €
Versio en rus, subtitols en castella.

VERHOEVEN, Paul. -- Desafio total = Total recall / interprets: Arnold
Schwarzenegger, Rachel Ticotin, Sharon Stone. -- (EUA, 1990). -- Universal Pictures

Iberia, 2001. -- 1 DVD (108 min) : col.

12,00 €
Versi6 en anglés, castella i alemany, subtitols en diverses llengiies.

ZEMECKIS, Robert. -- Contact / intérprets: Jodie Foster, Matthew McConaughey,

James Woods. -- (EUA, 1997). -- Warner Home Video, 1998. -- 1 DVD (144 min) : col.

9,00 €
Versi6 original en anglés, subtitols en castella.

23






ASTRONOMIA 7Bindex d'autors

Index d'autors

GALAXIE 500, 20

A GARCIA HOURCADE, Juan Luis, 13
GARLICK, Mark A., 10, 13
AIR FRENCH BAND, 20 GONZALEZ, Nuria, 16
ARANEGA, Susanna, 16 GRIBBIN, John, 13
AUPL Vicente, 8 GUIDOUX, Valérie, 16
GUTIERREZ CABELLO, Jordi, 9
B
H
BALLESTEROS, Fernando J., 12
BANQUERI, Eduardo, 16 HAEBLER, Anna, 7
BANZHAF, Hajo, 7 HAWKING, Lucy, 17
BAUTISTA ARANDA, Manuel, 15 HAWKING, Stephen W., 13, 17
BAY, Michael, 22 HEIFETZ, Milton D., 10
BENSON, Michael, 12 HENAREJOS, Philippe, 10
BERTHIER, Denis, 8 HENBEST, Nigel, 9, 13
BIARD, Philippe, 16 HOLST, Gustav, 21
BLANCHARD, Guillaume, 10 HOWARD, Ron, 22
BOURGE, Pierre, 8, 9
BRUNIER, Serge, 9 |
BURNHAM, Robert, 9
INFIESTA, Eva, 17
c J
CARBO | PONCE, Esteve, 7
CASADO PEREZ, Javier, 15 JARRE, Jean-Michel, 20
CASADO, Javier, 12
CLANNAD, 19 K
COLEMAN, Rosie, 12
COLTRANE, John, 19 KANIPE, Jeff, 9
CONWAY, Andrew, 12 KARAMANOLIS, Stratis, 15
CORNELIUS, Geoffrey, 9 KERROD, Robin, 10
COUPER, Heather, 9, 13 KITARO, 20
KRAGH, Helge, 13
D KUBRICK, Stanley, 20
DAUVERGNE, Jean-Luc, 10 L
DAVIS, Miles, 19
DUNLOP, Storm, 9 LA COTARDIERE, Philippe de, 10
DYER, Alan, 9, 16 LACROUX, Jean, 8, 10
LEDER, Mimi, 22
E LEGRAND, Christian, 10
LEVY, David H., 10
EASTWOOD, Clint, 22 LOPESINO, Jordi, 17
EINAUDI, Ludovico, 21 LOPEZ, Julio Antonio, 7
ENYA, 20 LOSEY, Joseph, 22
ESPLUGA, Maria, 16 LUCAS, George, 22
F M
FERNANDEZ, Telmo, 13 MELIES, Georges, 23
FRAWLEY, John, 7 MENZEL, Donald H., 11
MITTON, Jacqueline, 11
G MONTESINOS, Benjamin, 13
MORRISON, lan, 10
GALADI ENRIQUEZ, David, 9 MULET, Miquel Angel, 17

25



7Bindex d'autors

N SLAWIK, Eckhard, 14
SOBEL, Dava, 14
NUNEZ, Carlos, 19 SPACEMEN 3, 20
SPADA, James, 11
O SPARROW, Giles, 11
SPIRITUALIZED, 20
OLDFIELD, Mike, 20 STOTT, Carole, 17
ORTEGA, Ofelia, 17 STRATHERN, Paul, 14
SUN-RA, 19
P
T
PALMA, Brian de, 23
PARKER, Derek, 7 TANGERINE DREAM, 20
PARKER, Julia, 7 TARKOVSKIJ, Andrej, 23
PART, Arvo, 21 TAVERNER, John, 20
PASACHOFF, Jay M., 11 TIRION, Wil, 10
PEREZ MERCADER, Juan, 14 TOLA, José, 17
PEROZZI, Ettore, 17 TWIST, Clint, 17
PERRY, Lee, 19
PINK FLOYD, 20 Vv
PLANETAS, 20
PORTELL RIFA, Joan, 16 VALLDEORIOLA | PICANYOL, Mar, 14
VAMPLEW, Anton, 12
R VERHOEVEN, Paul, 23
VIVALDI, Antonio, 21
RANZINI, Gianluca, 11 VON STUCKRAD, Kocku, 7
REICHERT, Uwe, 14
RIDPATH, lan, 11 W

ROTH, Giinter D., 11
WHITEHOUSE, David, 14

S WILLIAMS, John, 21
SANDERS, Pharoah, 19 Z
SCAGELL, Robin, 11
SCHAFFNER, Franklin J., 23 ZEMECKIS, Robert, 23
SHANKAR, Ravi, 19 ZIMMERMAN, Robert, 15

26



ASTRONOMIA

8Bindex de titols

index de titols

1
1.001 dades sobre I'espai, 17

A

A love supreme, 19

Adios alatierra : estaciones espaciales,
superpotencias rivales y los viajes
interplanetarios, 15

Amarantine, 20

Apolo 13 = Apollo 13, 22

Arkology, 19

Armageddon, 22

Arte en el universo : las méas bellas imagenes de
nuestro entorno espacial, 12

Astres, Els , 16

Astrologia : una historia desde los inicios hasta
nuestros dias, 7

Astrologia, 7

AstroMia : tierra, sistema solar y universo, 16

Astronomia : biblioteca visual, 10

Astronomia : guia del cielo nocturno, 9

Astronomia fundamental, 8

Astronomia general : tedricay préactica, 9

Astronomia, 11

Atlas de las estrellas, 9

Atlas del cielo nocturno, 9

Atlas del firmamento : de la Osa Mayor a las
Nubes de Magallanes, 8

Atlas del universo : una guiailustrada con los
mapas de todas las constelaciones, 11

Atlas del universo, 13

Atlas fotografico de las constelaciones : una
guia astronémica en fotografias, 14

Atles basic d'astronomia, 17

B
Best of Ravi Shankar, 19

C

Celtic Collection, 19

Cielo bajo latierra : de viaje por el sistema solar,
El, 17

Clau secreta de l'univers, La , 17

Contact, 23

Cosmos : iméagenes desde la tierra hasta los
confines del universo, El , 13

Cosmos : una guia de campo , 11

D

Dark side of the moon, 20

De diay de noche, 16

Deep impact, 22

Desafio del universo : de Tales de Mileto a la
energia oscura, El , 13

Desafio total = Total recall, 23

Descubrir el cielo desde la ciudad, 8

Descubrir la luna : mas de 300 localizaciones
lunares, 10

Diccionario de astronomia, 9

E

En las puertas del espacio : camino al infinito:
una apasionante aventura cientifico-técnica,
15

Enciclopedia del espacio, 9

Espacio : larevista del universo, 18

Espai, L', 16

Estacion espacial internacional : una nueva
época para el viaje espacial, La, 15

Estrellas y constelaciones : cGmo reconocer las
constelaciones mas importantes de los
hemisferios norte y sur, 11

Estrellas y planetas : guia de mapas celestes y
cartas estelares para la observacion del cielo
nocturno, 10

Estrellas y planetas : guia visual del cielo
nocturno de los hemisferios nortey sur, 11

F

Fotografiar el cielo : la guia para explorar el
cosmos através de la astrofotografia, 8

G

Galileo : la vida de Galileo, 22

Galileo y el sistema solar, 14

Gramatiques extraterrestres, 12

Gran atlas del firmamento, 11

Gran atles del cosmos, 17

Guerra de las galaxias : la trilogia= Star wars, La
, 22

Guia celeste mensual, 11

Guia completa de astrologia, 7

Guia de astronomia, 10

Guia de campo de las estrellas y los planetas de
los hemisferios norte y sur, 11

Guia estelar, 10

Guia para exploradores del cielo: atlas del cielo
profundo con 50 mapas del Millennium Star
Atlas, 96 cartas celestes..., 8

Guia practica del astronomo amateur, 9

Guia turistica del Sistema Solar, 11

27




8Bindex de titols

H

Historia de la astronomia, 13
Historia de la cosmologia : de los mitos al
universo inflacionario, 13

Houston, tenemos un problema: la historia de la

exploracion espacial a través de sus
accidentes, 15

In a silent way, 19

J

Joan Or6 : el cientific de lavida, 14

L

Leyenda del espacio, La, 20

Llaves de la astrologia : una guia fundamental
con todas las claves de lainterpretacién
astrolégica, Las , 7

Lo esencial de astrologia, 7

M

Manual de astrologia tradicional, 7

Manual de los cielos y sus mitos : guia practica
para observar el cielo nocturno, sus mitos y
simbolos, 9

Mariners que solquen el cel : I'aventura de
descobrir ['univers, 14

Mas alla : lavision de las sondas
interplanetarias, 12

Mattina, Una, 21

Meva primera guia sobre astronomia, La, 17

Mirar las estrellas : la manera més sencilla de
observar el universo, 12

Mision a Marte = Mission to Mars, 23

Moon safari, 20

Music of the spheres, 20

O

Observar el cielo a simple vista o con
prisméticos, 8

Observar el cielo, 10

Observar los eclipses de sol y de luna, 10

Oxygene, 20

P

Paseo por las estrellas : una guia de las
estrellas, las constelaciones y sus leyendas,
Un, 10

Phaedra : definitive edition, 20
Planetas, Op. 32, Los , 21
Planetes, Els , 14

Playing with fire, 20

Q

Qué sabemos del universo? : de antes del Big
¢Bang al origen de la vida, 14

R

Rebelidon de los astronomos : Copérnico y
Kepler, La, 13

S

Secretos para observar los astros, 12

SimSol : simulador de les estacions, 17

Sobre les espatlles de gegants : edicio
il-lustrada : les grans obres de lafisica i
I'astonomia, 13

Sol : una biografia, El , 14

Solaris = Solyaris, 23

Space cowboys, 22

Space is the place, 19

Tabularasa, 21

Ten years, 20

The four seasons, 21

The protecting veil ; Thrinos ; Eternal Memory,
21

The sounds of India, 19

The star wars IV : a new hope : original motion
picture soundtrack, 21

Thembi, 19

Today, 20

Tribuna de astronomia: revista de astronomia,
astrofisica y ciencias del espacio, 18

Tubular bells, 20

U

Univers en una closca de nou, L', 13
Univers, L', 17

Universo : guia para principiantes, El , 12
Universo : la guia visual definitiva, 12

\Y

Verdadera astrologia, La, 7
Viaje alaluna = Le voyage dans la lune, 23

28



	Presentació
	Astrologia
	Astrologia

	Astronomia
	Astronomia
	Univers. Cosmologia
	Aeronàutica. Astronàutica

	Llibres infantils
	Publicacions periòdiques
	Gravacions musicals
	Músiques tradicionals i nacionals
	Jazz i blues
	Rock
	Música clàssica
	Bandes sonores

	Pel·lícules cinematogràfiques
	Índex d'autors
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	V
	W
	Z
	Índex de títols
	1
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	L
	M
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V

